
UCHWAŁA NR XLII/257/2023 
RADY POWIATU STRZELECKO DREZDENECKIEGO 

z dnia 12 czerwca 2023 r. 

w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego za 2022r. 

Na podstawie art. 12 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U. z 2022r., 
poz. 1526 ze zm.) oraz art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1634 ze zm.) 

Rada Powiatu uchwala, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu powiatu za 2022r. oraz: 

- opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym sprawozdaniu, 

- sprawozdaniami finansowymi, 

- z wnioskiem Komisji Rewizyjnej oraz opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze o tym 
wniosku, 

- informacją o stanie mienia, 

udziela się absolutorium 
Zarządowi Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego 

z tytułu wykonania budżetu powiatu za 2022 rok. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości w sposób 
zwyczajowo przyjęty. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Zbigniew Kubasik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 199DDDCA-3DC6-46EC-A36D-E36B14B8EF2F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art.12 pkt 5 i 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r.o samorządzie powiatowym do wyłącznej 
właściwości rady powiatu należy uchwalanie budżetu powiatu, rozpatrywanie sprawozdania z wykonania 
budżetu oraz podejmowanie uchwały w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium z tego tytułu. 

Stosownie do zapisu art. 270 ust. 2 ustawy o finansach publicznych z dnia 27 sierpnia 2009 r. (t. j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1634) komisja rewizyjna opiniuje wykonanie budżetu, rozpatruje sprawozdania finansowe 
oraz występuje z wnioskiem do Rady Powiatu w sprawie udzielenia lub nieudzielania absolutorium 
Zarządowi Powiatu, a wniosek w sprawie absolutorium podlega zaopiniowaniu przez regionalną izbę 
obrachunkową. 

Natomiast postanowieniem art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach  publicznych 
organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego w terminie do dnia 30 czerwca roku następującego po 
roku budżetowym rozpatruje sprawozdanie z wykonania budżetu i podejmuje uchwałę w sprawie 
absolutorium dla zarządu jednostki samorządu terytorialnego. 

W tej sytuacji prawnej zachodzi potrzeba rozpatrzenia przez Radę Powiatu sprawozdania z wykonania 
budżetu powiatu za 2022 rok w terminie do 30 czerwca 2023r. i podjęcie uchwały w sprawie udzielenia, 
bądź nieudzielania Zarządowi Powiatu Strzelecko - Drezdeneckiego absolutorium z tego tytułu. 

 

Strzelce Krajeńskie, 25 maja 2023r. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 199DDDCA-3DC6-46EC-A36D-E36B14B8EF2F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Tiret 4 (4)

	Paragraf 2

	Uzasadnienie

		2023-06-13T12:28:19+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




